

**Håndværkerhuset Aarhus ApS**  
**Bernstorffsvej 42, 8260 Viby J**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 33 58 47 25**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2022.

---

Torben Holt Bach  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

|                          |  |
|--------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>         | Håndværkerhuset Aarhus ApS<br>Bernstorffsvej 42<br>8260 Viby J                                   |
|                          | CVR-nr.: 33 58 47 25   |
|                          | Stiftet: 29. marts 2011  |
|                          | Hjemsted: Aarhus   |
|                          | Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021  |
| <b>Direktion</b>         | Torben Holt Bach<br>Peter Theodor Holt Bach<br>Brian Steen Sørensen                              |
| <b>Revisor</b>           | Martinsen<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Voldbjergvej 16, 2. sal<br>8240 Risskov |
| <b>Generalforsamling</b> | Ordinær generalforsamling afholdes 13. april 2022 på selskabets adresse.                         |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af investeringsejendom, som omfatter en erhvervsejendom (værksted).

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabets ledelse foretager årligt en måling af investeringsejendommen, ud fra en afkastbaseret model.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 55.946 kr. mod 81.692 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 24.527 kr. mod 43.422 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                             | <u>2021</u>          | <u>2020</u>          |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                | <b>55.946</b>        | <b>81.692</b>        |
| Værdiregulering af investeringsejendom  | <u>0</u>             | <u>-1.662</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                   | <b>55.946</b>        | <b>80.030</b>        |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger       | <u>-24.414</u>       | <u>-24.292</u>       |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>31.532</b>        | <b>55.738</b>        |
| 3 Skat af årets resultat                | <u>-7.005</u>        | <u>-12.316</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b><u>24.527</u></b> | <b><u>43.422</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                      |                      |
| Overføres til overført resultat         | <u>24.527</u>        | <u>43.422</u>        |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b><u>24.527</u></b> | <b><u>43.422</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                | <u>2021</u>           | <u>2020</u>           |
|--------------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>              |                                |                       |                       |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                       |                       |
| 4                        | Investeringsejendom            | 900.000               | 900.000               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>900.000</u>        | <u>900.000</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>900.000</u></b> | <b><u>900.000</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                       |                       |
|                          | Andre tilgodehavender          | 3.000                 | 3.000                 |
|                          | Periodeafgrænsningsposter      | <u>5.816</u>          | <u>5.319</u>          |
|                          | Tilgodehavender i alt          | <u>8.816</u>          | <u>8.319</u>          |
|                          | Likvide beholdninger           | <u>77.415</u>         | <u>78.934</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>86.231</u></b>  | <b><u>87.253</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>986.231</u></b> | <b><u>987.253</u></b> |



**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                         |                |                |
|---|----------------|----------------|
| Note                                    | 2021           | 2020           |
| <b>Egenkapital</b>                      |                |                |
| Virksomhedskapital                      | 81.000         | 81.000         |
| Overført resultat                       | 286.940        | 262.412        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                | <b>367.940</b> | <b>343.412</b> |
| <br>                                    |                |                |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>           |                |                |
| Hensættelser til udskudt skat           | 29.947         | 27.100         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>     | <b>29.947</b>  | <b>27.100</b>  |
| <br>                                    |                |                |
| <b>Gældsforpligtelser</b>               |                |                |
| Gæld til realkreditinstitutter          | 131.771        | 147.445        |
| Gæld til associerede virksomheder       | 150.000        | 150.000        |
| Gæld til pengeinstitutter               | 183.373        | 198.786        |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 465.144        | 496.231        |
| <br>                                    |                |                |
| 5 Kortfristet del af langfristet gæld   | 31.500         | 31.000         |
| Selskabsskat                            | 2.158          | 8.834          |
| Anden gæld                              | 89.542         | 80.676         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt   | 123.200        | 120.510        |
| <br>                                    |                |                |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>         | <b>588.344</b> | <b>616.741</b> |
| <br>                                    |                |                |
| <b>Passiver i alt</b>                   | <b>986.231</b> | <b>987.253</b> |

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>   |
|--|---------------------------|--------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2020               | 81.000                    | 218.990                  | 299.990        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 43.422                   | 43.422         |
| Egenkapital 1. januar 2021               | 81.000                    | 262.412                  | 343.412        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 24.528                   | 24.528         |
|  | <b>81.000</b>             | <b>286.940</b>           | <b>367.940</b> |

## Noter

|   | <u>2021</u>       | <u>2020</u>                        |
|---|-------------------|------------------------------------|
| <b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>                          |                   |                                    |
|   |                   | <b>Investerings-<br/>ejendomme</b> |
| Dagsværdi ultimo  |                   | <u>900.000</u>                     |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen |                   | <u>0</u>                           |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen     |                   | <u>0</u>                           |
|   | <u>2021</u>       | <u>2020</u>                        |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                   |                   |                                    |
| Andre finansielle omkostninger                              | <u>24.414</u>     | <u>24.292</u>                      |
|   | <u>24.414</u>     | <u>24.292</u>                      |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                            |                   |                                    |
| Skat af årets resultat                                      | 4.158             | 9.834                              |
| Årets regulering af udskudt skat                            | <u>2.847</u>      | <u>2.482</u>                       |
|   | <u>7.005</u>      | <u>12.316</u>                      |
|   | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u>                  |
| <b>4. Investeringsejendom</b>                               |                   |                                    |
| Kostpris primo  | <u>901.662</u>    | <u>901.662</u>                     |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <u>901.662</u>    | <u>901.662</u>                     |
| Regulering til dagsværdi primo                              | -1.662            | 0                                  |
| Årets regulering til dagsværdi                              | <u>0</u>          | <u>-1.662</u>                      |
| <b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>                      | <u>-1.662</u>     | <u>-1.662</u>                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <u>900.000</u>    | <u>900.000</u>                     |

Ved opgørelse af afkastet for investeringsejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendom (fortsat)

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglernes bedømmelser af markedsniveaue.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastprocent 7,40%

### 5. Gældsforpligtelser

|                                   | Gæld i alt<br>31/12 2021 | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2021 | Restgæld<br>efter 5 år |
|-----------------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter    | 148.271                  | 16.500                                      | 131.771                           | 61.500                 |
| Gæld til associerede virksomheder | 150.000                  | 0   | 150.000                           | 150.000                |
| Gæld til pengeinstitutter         | 198.373                  | 15.000                                      | 183.373                           | 129.000                |
|                                   | <u>496.644</u>           | <u>31.500</u>                               | <u>465.144</u>                    | <u>340.500</u>         |

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 148 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 900 .kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 198 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 300 t.kr. med sikkerhed i selskabets investeringsejendom samt kaution af trejdemand

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
